
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 25 d’abril de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
publica la relació definitiva de persones que han superat les 
proves selectives d’accés al cos especialistes en Educació 
Infantil de l’Administració de la Generalitat, C1-04, sector 
administració especial, convocatòria 101/18, torn lliure 
general i persones amb diversitat funcional, pel sistema de 
concurs oposició i procés d’estabilització d’ocupació, cor-
responent a l’oferta d’ocupació pública de 2018 per a per-
sonal de l’Administració de la Generalitat. [2023/4500]

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
publica la relación definitiva de personas que han supera-
do las pruebas selectivas de acceso al cuerpo especialistas 
en Educación Infantil de la Administración de la Genera-
litat, C1-04, sector administración especial, convocatoria 
101/18, turno libre general y personas con diversidad fun-
cional, por el sistema de concurso-oposición y proceso de 
estabilización de empleo, correspondiente a la oferta de 
empleo público de 2018 para personal de la Administra-
ción de la Generalitat. [2023/4500]

Concluidas las pruebas selectivas para el acceso al cuerpo arriba 
indicado, convocadas mediante la Orden 32/2020, de 4 de marzo, de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 8770, 
24.03.2020), y de acuerdo con lo señalado en el artículo 19 del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, y en la base 10 de la convocatoria, 
procede la publicación, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de la relación definitiva de personas aprobadas, y se concede plazo para 
presentar la documentación exigida.

En virtud de la competencia atribuida en la letra i del apartado 1 del 
artículo 9 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordena-
ción y gestión de la función pública valenciana, en relación con el artí-
culo 18 del Decreto 3/2017, así como en la base 10 de la convocatoria 
101/18 y a propuesta del director general de Función Pública, resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta del órgano técnico de selección, la relación de 

personas que han superado las pruebas selectivas, por orden de puntua-
ción, y que se relacionan en el anexo de la presente resolución.

De conformidad con lo establecido en la base 1 de las Órdenes 
32/2020 y 33/2020 de la Conselleria de Justicia, Interior y Administra-
ción Pública, los 35 puestos de trabajo que han quedado sin cubrir por 
el turno de promoción interna, se acumulan a los puestos ofertados por 
turno libre.

Segundo
Las personas relacionadas deberán presentar ante la Dirección Gene-

ral de Función Pública, en el plazo de 10 días hábiles contados desde el 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, conforme a lo establecido en el Decreto ley 
12/2022, de 23 de septiembre, del Consell, la documentación que proceda 
a fin de acreditar que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos 
en la convocatoria. La documentación exigida se establece en la base 10 
de la convocatoria, que se reproduce a continuación:

«(...)
a) Fotocopia del DNI o NIE.
b) Fotocopia compulsada del título académico exigible según lo 

establecido en la base 2.1.3 de la convocatoria o certificación acadé-
mica que acredite haber realizado todos los estudios para la obtención 
del título. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero fotoco-
pia compulsada de la credencial de homologación o, en su caso, del 
correspondiente certificado de equivalencia. Este requisito no será de 
aplicación a los aspirantes que hubieran obtenido el reconocimiento de 
su cualificación profesional, en el ámbito de las profesiones reguladas, 
al amparo de las disposiciones de derecho de la Unión Europea.

c) Declaración jurada de no haber sido separada o separado, o 
haberse revocado su nombramiento como personal funcionario inte-
rino, con carácter firme mediante procedimiento disciplinario de nin-
guna administración pública u órgano constitucional o estatutario, ni 
hallarse inhabilitada o inhabilitado por sentencia firme para el ejercicio 
de cualesquiera funciones públicas o de aquellas propias del cuerpo, 
agrupación profesional o escala objeto de la convocatoria. En el caso 
del personal laboral, no hallarse inhabilitado por sentencia firme o como 
consecuencia de haber sido despedido disciplinariamente de forma pro-

Una vegada concloses les proves selectives per a l’accés al cos indi-
cat més amunt, convocades mitjançant l’Ordre 32/2020, de 4 de març, 
de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 
8770, 24.03.2020), i d’acord amb el que s’assenyala en l’article 19 del 
Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de 
la funció pública valenciana, i en la base 10 de la convocatòria, pertoca 
la publicació, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de la 
relació definitiva de persones aprovades, i es concedeix termini per a 
presentar la documentació exigida.

En virtut de la competència atribuïda en la lletra i de l’apartat 1 de 
l’article 9 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordena-
ció i gestió de la funció pública valenciana, en relació amb l’article 18 
del Decret 3/2017, així com en la base 10 de la convocatòria 101/18, i a 
proposta del director general de Funció Pública, resolc:

Primer
Publicar, a proposta de l’òrgan tècnic de selecció, la relació de per-

sones que han superat les proves selectives, per ordre de puntuació, i 
que s’assenyalen en l’annex de la present resolució.

De conformitat amb el que s’estableix en la base 1 de les Ordres 
32/2020 i 33/2020 de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública, els 35 llocs de treball que han quedat sense cobrir pel torn de 
promoció interna, s’acumulen als llocs oferits per torn lliure.

Segon
Les persones relacionades hauran de presentar davant de la Direcció 

General de Funció Pública, en el termini de 10 dies hàbils comptats 
des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en 
el Decret llei 12/2022, de 23 de setembre, del Consell, la documentació 
que corresponga a fi d’acreditar que reuneixen tots els requisits exigits 
en la convocatòria. La documentació exigida s’estableix en la base 10 
de la convocatòria, que es reprodueix a continuació:

«(...)
a) Fotocòpia del DNI o NIE.
b) Fotocòpia compulsada del títol acadèmic exigible d’acord amb el 

que s’estableix en la base 2.1.3 de la convocatòria o certificat acadèmic 
que acredite haver realitzat tots els estudis per a l’obtenció del títol. En 
el cas de titulacions obtingudes en l’estranger fotocòpia compulsada 
de la credencial d’homologació o, si escau, del corresponent certifi-
cat d’equivalència. Aquest requisit no serà aplicable als aspirants que 
hagueren obtingut el reconeixement de la seua qualificació professional, 
en l’àmbit de les professions regulades, a l’empara de les disposicions 
de dret de la Unió Europea.

c) Declaració jurada de no haver sigut separada o separat, o haver-
se revocat el seu nomenament com a personal funcionari interí, amb 
caràcter ferm mitjançant procediment disciplinari de cap administració 
pública o òrgan constitucional o estatutari, ni trobar-se inhabilitada o 
inhabilitat per sentència ferma per a l’exercici de qualssevol funcions 
públiques o d’aquelles pròpies del cos, agrupació professional o escala 
objecte de la convocatòria. En el cas del personal laboral, no trobar-se 
inhabilitat per sentència ferma o com a conseqüència d’haver sigut aco-
miadat disciplinàriament de forma procedent, per a exercir funcions 



similars a les pròpies de la categoria professional a la qual es pretén 
accedir.

Tractant-se de persones nacionals d’altres Estats, no trobar-se inha-
bilitades o en situació equivalent ni haver sigut sotmeses a sanció dis-
ciplinària o equivalent que impedisca en els mateixos termes en el seu 
estat l’accés a l’ocupació pública.

d) Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psíqui-
ca necessària per a l’acompliment de les funcions dels llocs de treball 
oferits.

e) Els qui superen les proves selectives, acreditaran els seus conei-
xements de valencià mitjançant la presentació dels certificats, diplomes 
o títols que hagen sigut homologats per la Generalitat, o mitjançant la 
realització d’un exercici específic a aquest efecte. El personal que no 
puga acreditar aquests coneixements haurà de realitzar els cursos de 
perfeccionament que, a aquest efecte, es realitzaran a través de l’Institut 
Valencià d’Administració Pública (IVAP) en coordinació amb la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià.

Segons el preceptuat en l’article 20 del Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, els 
qui superen les proves selectives, acreditaran els seus coneixements de 
valencià en el corresponent grau elemental o B1, mitjançant certificat 
expedit o homologat per la Junta Qualificadora de Coneixements de 
Valencià.

10.2. Les persones que superen les proves selectives pel contingent 
de reserva de persones amb diversitat funcional hauran de presentar, a 
més dels documents anteriors, la fotocòpia compulsada de la certificació 
de la conselleria competent o òrgans competents d’altres administraci-
ons públiques que acredite discapacitat igual o superior al 33 %, així 
com l’informe de compatibilitat per a l’acompliment de les tasques i 
funcions del lloc.

10.3. Les persones que superen les proves selectives i que van sol·li-
citar una de les exempcions o bonificacions de les establides en la base 
5, hauran de presentar, addicionalment, fotocòpia compulsada dels docu-
ments acreditatius de la concurrència de tal exempció o bonificació.

(...)».
Les persones seleccionades que, dins del termini indicat, i excep-

te casos de força major, no presenten la documentació acreditativa o 
les que, a la vista d’aquesta documentació, no posseïsquen algun dels 
requisits exigits, no podran ser nomenades personal de la Generalitat, 
sense perjudici de la responsabilitat en què puguen haver incorregut per 
falsedat en les sol·licituds de participació.

Tercer
A fi d’assegurar la cobertura de les places convocades, quan es pro-

duïsquen renúncies de les persones seleccionades, abans del nomena-
ment o presa de possessió, la Conselleria de Justícia, Interior i Admi-
nistració Pública podrà requerir a l’òrgan tècnic de selecció una relació 
complementària de les persones que seguisquen a les proposades, per al 
possible nomenament com a personal funcionari de carrera.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte 
contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen 
fer ús, si escau, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 25 d’abril de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

cedente, para ejercer funciones similares a las propias de la categoría 
profesional a la que se pretende acceder.

Tratándose de personas nacionales de otros Estados, no hallarse 
inhabilitadas o en situación equivalente ni haber sido sometidas a san-
ción disciplinaria o equivalente que impida en los mismos términos en 
su estado el acceso al empleo público.

d) Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física y 
psíquica necesaria para el desempeño de las funciones de los puestos 
de trabajo ofertados.

e) Quienes superen las pruebas selectivas, acreditarán sus cono-
cimientos de valenciano mediante la presentación de los certificados, 
diplomas o títulos que hayan sido homologados por la Generalitat, o 
mediante la realización de un ejercicio específico al efecto. El personal 
que no pueda acreditar dichos conocimientos deberá realizar los cursos 
de perfeccionamiento que, a este fin, se realizarán a través del Instituto 
Valenciano de Administración Pública (IVAP) en coordinación con la 
Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià.

Según lo preceptuado en el artículo 20 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, quienes superen las pruebas selectivas, acreditarán sus 
conocimientos de valenciano en el correspondiente grau elemental o B1, 
mediante certificado expedido u homologado por la Junta Qualificadora 
de Coneixements de Valencià.

10.2. Las personas que superen las pruebas selectivas por el cupo de 
reserva de personas con diversidad funcional deberán presentar, además 
de los documentos anteriores, la fotocopia compulsada de la certifi-
cación de la conselleria competente u órganos competentes de otras 
administraciones públicas que acredite discapacidad igual o superior al 
33 %, así como el informe de compatibilidad para el desempeño de las 
tareas y funciones del puesto.

10.3. Las personas que superen las pruebas selectivas y que solicita-
ron una de las exenciones o bonificaciones de las establecidas en la base 
5, deberán presentar adicionalmente, fotocopia compulsada de los docu-
mentos acreditativos de la concurrencia de tal exención o bonificación. 

(...)».
Las personas seleccionadas que, dentro del plazo indicado, y salvo 

casos de fuerza mayor, no presenten la documentación acreditativa o las 
que, a la vista de esta documentación, no posean alguno de los requi-
sitos exigidos, no podrán ser nombradas personal de la Generalitat, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que puedan haber incurrido por false-
dad en sus solicitudes de participación.

Tercero
Con objeto de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, cuan-

do se produzcan renuncias de las personas seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, la Conselleria de Justicia, Interior 
y Administración Pública podrá requerir al órgano técnico de selección 
una relación complementaria de las personas que sigan a las propuestas, 
para su posible nombramiento como personal funcionario de carrera.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse un recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas 
puedan hacer uso, en su caso, de cualquier otro que estimen procedente.

València, 25 de abril de 2023.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.



ANNEX / ANEXO

RELACIÓ DE PERSONES APROVADES, PER ORDRE DE PUNTUACIÓ, CONVOCATÒRIA 101/18
RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, CONVOCATORIA 101/18

Torn lliure
Turno libre

DNI Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 /Apellido 2 Nom / Nombre Nota final /
Nota final

***7847** CASADO MIRO ESTHER 80,24

***3879** LUNA MOLINA ROSA MARIA 79,79

***1168** GONZALEZ BADIA LORENA 73,49

***4586** BENAVENT CISCAR MARIA ISABEL 72,73

***0328** ARAGON ALEMANY MARIA LOURDES 72,24

***7326** RODES CABRERA ROSA MARIA 72,18

***0422** GOMEZ SAIZ ANA 71,90

***5300** MORAGON PEÑA PATRICIA 71,82

***3038** ALARCON ALARCON ANA CARMEN 71,54

***8758** SEBASTIA RIBERA NOEMI 71,47

***2337** PEREZ RUIZ MAGDALENA 70,51

***7953** CASTELLO RIZO CONCEPCION 70,25

***8262** ORTEGA BENEDICTO CAROLINA 70,20

***5719** SALVADOR ESCRIBA GEMA MARIA 69,72

***7939** BAILEN SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 69,42

***2146** GOMEZ MASCARELL SILVIA 69,09

***8098** GARCIA MORA MARIA TERESA 68,56

***9826** MONZON TORRES MARIA BEGOÑA 68,46

***5608** MEZQUITA TARRAGA ESTER 67,98

***6571** SANZ OCHOA NATALIA 67,68

***4909** PASTOR BOTELLA MARIA CARMEN 67,65

***7001** CANDELA IÑIGUEZ NATALIA 67,33

***7033** GRAMAJE VALVERDE MARIA AURORA 67,25

***0155** CANUTO MORA MARIA MINERVA 67,16

***6748** CONEJOS MENGO ARANZAZU 67,00

***7169** GODINEZ GARCIA MARIA CONCEPCION 66,97

***5594** SANTONJA ANGEL JOSEFA 66,78

***7562** VILLENA GARCIA ANA BELEN 66,59

***0452** DIAZ GUIRADO ISABEL 66,55

***7073** BOTELLA QUESADA ELENA 66,49

***5714** CALERO ORTEGA NOELIA 66,40

***8945** HERRERO SANTACRUZ CRISTINA 65,98

***2967** ALCOVER BISBAL MARIA DOLORES 65,98

***7892** ZUMAQUERO GARCIA LORENA 65,92

***6620** MILLAN MOMPO HERMINIA 65,89

***4396** PORRES GONZALEZ VANESA 65,85

***2989** LLOPIS FERRER MARIA ISABEL 65,61

***0080** GOMIS DELGADO ALBA 65,41

***8685** CUERDA LLORENS SONIA 65,40

***5147** MUÑOZ RAMIREZ ESTHER 65,17

***4460** CANTO GONZALEZ SONIA 65,15



***0596** GASCON PEIRO MARIA ESTEFANIA 65,01

***5323** QUINTANA JURADO SOLEDAD 64,93

***8834** SANCHEZ MARTINEZ LAURA 64,66

***4986** SALVADOR FRANCH CARLA 64,58

***0275** FERRI RAMIREZ JOANA MARIA 64,56

***9123** MOTA SANDOVAL MARIA DOLORES 64,36

***4090** GARCIA MARTINEZ ESTEFANIA 64,34

***7877** HERNANDEZ ARNEDO ANA BELEN 64,30

***2763** ULL MARTINEZ DARIA 64,29

***2043** AZOR VALERO LORENA 64,27

***8476** CUSTODIO ESPINAR MARIA ZORAYDA 64,25

***0921** VICENS RODRIGUEZ PATRICIA 63,85

***6917** GONZALEZ LACARCEL EVA 63,79

***5621** TENA SANTAELLA MARIA DEL ROCIO 63,59

***0042** BARELLES SANTA EULALIA JESSICA 63,26

***8605** PAREDES BRAVO DOLORES 63,23

***8359** MARCOS BERTOMEU ISABEL 63,17

***7908** CANDELA POMARES MARIA LUZ 62,95

***3032** PLANA PERPIÑA PAULA 62,87

***9840** DORIA APARICI ANDREA 62,64

***0660** SANJUAN MENOR AURORA 62,59

***8650** SEGUER ESCRIG MARIA SOLEDAD 62,48

***6974** MANCHEÑO MONZO ELISA 62,31

***1902** CORTELL CUENCA ANA MARIA 62,27

***7707** BAQUERO LOPEZ MARIA BELEN 62,14

***1248** HEVIA MANTECA ISABEL 61,93

***8635** POVEDA TORREGROSA ANA ISABEL 61,86

***4839** CLEMENTE CLEMENTE MARIA ROSA 61,85

***7703** MIRALLES ESPLUGUES VERONICA 61,66

***9782** SANCHEZ SANCHEZ ELISA ISABEL 61,55

***5581** RICO VIDAL MARIA JOSE 61,50

***3839** SOLER ANDUJAR MARIA ANGELES 61,01

***6599** ORTUÑO CARPENA CRISTINA 60,98

***3124** GRADO LILLO EVA GLORIA 60,92

***6028** JORDAN VICENT MARIA AMPARO 60,84

***0321** CAUSANILLES DOMINGUEZ MARIA AZAHAR 60,68

***2094** CASAS BOADA MONICA 60,46

***6675** RUIZ MORA SONIA 60,30

***9311** BOIX BONMATI MARIA MAR 60,05

***3347** FERRANDO ALMIÑANA RAQUEL 60,02

***9228** GANDIA MOLLA INMACULADA 59,88

***8542** CERDA BERNABEU MARIA JULIA 59,77

***6511** SANCHEZ IBAÑEZ MARIA DEL TURRUC 59,69

***9411** EGEA BELDA CARMEN 59,67

***9163** GARCIA MARTINEZ FRANCISCA 59,62

***1852** GARCIA PINTEÑO MARIA NOELIA 59,60

***9020** CASTRO SERRANO AMPARO 59,54

***7255** LOPEZ PASTOR MARIA BELEN 59,28



***8315** ALBORS PLAZA EVA 59,26

***3499** GIMENO AGUILELLA MARIA CARMEN 59,20

***0177** MUÑOZ MAYOR MARIA ROSA 59,05

***6771** SANCHEZ GRISALVO RAQUEL 59,04

***7892** COBOS PRADA MARIA VICTORIA 58,98

***3522** CREMADES PEREZ NIEVES 58,57

***9245** GUILLAMON GUILLAMON MARIA LIDON 58,40

***7265** ABELLAN RIVAS ANTONIA 58,38

***0995** MORANTE NAVARRO MARIA CARMEN 58,30

***6951** GALVAÑ GOMEZ MONTSERRAT 58,13

Reserva persones amb diversitat funcional
Reserva personas con diversidad funcional

DNI Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 / Apellido 2 Nom / Nombre Nota final /
Nota final

***8822** ESTARLICH CABALLERO EVA 63,16

***4407** DEL RIO MARTINEZ GUADALUPE 58,17

***9990** MELLINAS UCLES ANA MARIA 55,48


		2023-05-02T14:14:25+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




